de planes de actuación para centros de I+D+i empresariales en el ejercicio 2025 (extracto publicado en BOPA N.º 78 de 
24-IV-2025) SA.118848.

Tercero.—La cuantía total máxima para financiar la presente convocatoria de subvenciones en el ejercicio 2025, es 
de dos millones ochocientos cincuenta mil euros (2.850.000,00 €), cuantía que fue autorizada por Resolución de la Vi-
cepresidencia de la Agencia de fecha 7 de abril de 2025.

Excepcionalmente, podrá fijarse una cuantía adicional por importe máximo de dos millones ochocientos cincuenta 
mil euros (2.850.000,00 €), cuya aplicación a la concesión de subvenciones no requerirá de la aprobación de una nueva 
convocatoria, cuando se hayan reconocido o liquidado obligaciones derivadas de convocatorias anteriores por importe in-
ferior a la subvención concedida, siempre que se trate de convocatorias con cargo a los mismos créditos presupuestarios